
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00041/2011 (SRP)

Às 19:07 horas do dia 13 de setembro de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FELIPE DOS SANTOS JACINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 7722/2010, Pregão nº 00041/2011. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 745.574,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 249.217,5000 e
a quantidade de .

Itens do grupo:

 1 - ESTAÇÃO TRABALHO

 2 - MESA ESCRITÓRIO

 3 - CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO

 4 - CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO

 5 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS

 6 - MESA REUNIÃO REDONDA

 7 - MESA REUNIÃO OVAL

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 1.302.450,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 661.185,0000 e
a quantidade de .

Itens do grupo:

 8 - ARMÁRIO ESTANTE

 9 - ARMÁRIO

 10 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO

 11 - GAVETEIRO MÓVEL

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: ESTAÇÃO TRABALHO

Descrição Complementar: ESTAÇÃO DE TRABALHO COM SUPERFÍCIE DE TRABALHO EM FORMA DE ´L´,
DIMENSÕES: 1400/1400X600/600 X H=730 MM.

Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 1.335,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 436,8000 e a
quantidade de 200 UNIDADES .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/09/2011
15:34:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

436,8000

Cancelamento
de

Adjudicação

05/09/2011
15:54:37

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: MOD

LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.438.466/0001-02,
Melhor lance: R$ 436,8000, Motivo: Para ajuste da proposta

Adjudicado
06/09/2011
16:57:37

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

436,8000

Homologado
13/09/2011
19:07:54

-

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: MESA ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO
AGLOMERADO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO ARGILA, QUANTIDADE
GAVETAS 2UN, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 0,73 M, COR ESTRUTURA ARGILA,
ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA LISA, ESPESSURA TAMPO 18 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
GAVETAS COM CHAVES, CORREDIÇA METÁLICA, BORDAS PV C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.007,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 432,6000 e a
quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/09/2011
15:34:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

432,6000

Cancelamento
de

Adjudicação

05/09/2011
15:54:37

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: MOD

LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.438.466/0001-02,
Melhor lance: R$ 432,6000, Motivo: Para ajuste da proposta

Adjudicado
06/09/2011
16:57:37

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

432,6000

Homologado
13/09/2011
19:07:54

-

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: MESA EM L - COM PENÍNSULA DE 180º, TIPO 1 COM TODAS AS PARTES
METÁLICAS TERÃO ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI GRAFITE FOSCO; DIMENSÕES: 1800/1200X700X700 X
H=730 MM. D= 1400 MM.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 1.496,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 520,8000 e a
quantidade de 50 UNIDADES .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/09/2011
15:34:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

520,8000

Cancelamento
de

Adjudicação

05/09/2011
15:54:37

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: MOD

LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.438.466/0001-02,
Melhor lance: R$ 520,8000, Motivo: Para ajuste da proposta

Adjudicado
06/09/2011
16:57:37

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

520,8000

Homologado
13/09/2011
19:07:54

-

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: MESA EM L - COM PENÍNSULA 180º, TIPO 2 COM TODAS AS PARTES METÁLICAS
TERÃO ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI GRAFITE FOSCO DIMENSÕES: 1800/1600X700X700 X H=730 MM.
D= 1400 MM.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 1.594,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 547,0500 e a
quantidade de 50 UNIDADES .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/09/2011
15:34:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

547,0500

Cancelamento
de

Adjudicação

05/09/2011
15:54:37

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: MOD

LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.438.466/0001-02,
Melhor lance: R$ 547,0500, Motivo: Para ajuste da proposta

Adjudicado
06/09/2011
16:57:37

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

547,0500

Homologado
13/09/2011
19:07:54

-

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS

Descrição Complementar: PAINEL DIVISÓRIO COM LARGURA DE 1400 MM, ALTURA DE 450 MM E
INSTALADO A UMA ALALTURA DE 1180 MM DO PISO. DIMENSÕES: 1400X450 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 678,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 134,4000 e a
quantidade de 200 UNIDADES .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/09/2011
15:34:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

134,4000

Cancelamento
de

Adjudicação

05/09/2011
15:54:37

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: MOD

LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.438.466/0001-02,
Melhor lance: R$ 134,4000, Motivo: Para ajuste da proposta



Adjudicado 06/09/2011
16:57:37

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

134,4000

Homologado
13/09/2011
19:07:54

-

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: MESA REUNIÃO REDONDA

Descrição Complementar: MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 1,20 M, ALTURA 0,74 M,
ACABAMENTOESTRUTURA PINTADO, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO MDF

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 910,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 341,2500 e a
quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/09/2011
15:34:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

341,2500

Cancelamento
de

Adjudicação

05/09/2011
15:54:37

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: MOD

LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.438.466/0001-02,
Melhor lance: R$ 341,2500, Motivo: Para ajuste da proposta

Adjudicado
06/09/2011
16:57:37

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

341,2500

Homologado
13/09/2011
19:07:55

-

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: MESA REUNIÃO OVAL

Descrição Complementar: MESA REUNIÃO OVAL, COMPRIMENTO 240 CM, LARGURA 120 CM, ALTURA 72
CM, MATERIAL ESTRUTURA BASE METÁLICA, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL
ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO ARGILA, COR
ESTRUTURA GRAFITE

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.404,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 708,7500 e a
quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/09/2011
15:34:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

708,7500

Cancelamento
de

Adjudicação

05/09/2011
15:54:37

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: MOD

LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.438.466/0001-02,
Melhor lance: R$ 708,7500, Motivo: Para ajuste da proposta

Adjudicado
06/09/2011
16:57:37

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

708,7500

Homologado
13/09/2011
19:07:55

-

Item: 8 - GRUPO 2

Descrição: ARMÁRIO ESTANTE

Descrição Complementar: ARMÁRIO ESTANTE, MATERIAL MADEIRA MDF, REVESTIMENTO LAMINADO



MELAMÍNICO, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,50 M, ALTURA 1,10 M, COR ARGILA, ACABAMENTO
SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE PRATELEIRAS INTERNAS 2 UN, QUANTIDADE PORTAS 2
UN, ESPESSURA CORPO 18 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REGULÁVEIS, MATERIAL
BASE METAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 972,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 483,0000 e a
quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/09/2011
15:34:31

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

483,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

05/09/2011
15:54:37

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: MOD

LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.438.466/0001-02,
Melhor lance: R$ 483,0000, Motivo: Para ajuste da proposta

Adjudicado
06/09/2011
16:57:11

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

483,0000

Homologado
13/09/2011
19:07:55 -

Item: 9 - GRUPO 2

Descrição: ARMÁRIO

Descrição Complementar: ARMÁRIO MÉDIO COM TRÊS PRATELEIRAS COM DIMENSÕES: 900 MM DE
LARGURA X 500 MM DE PROFUNDIDADE X 1600 MM DE ALTURA.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 1.052,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 573,3000 e a
quantidade de 300 UNIDADES .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/09/2011
15:34:31

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

573,3000

Cancelamento
de

Adjudicação

05/09/2011
15:54:37

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: MOD

LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.438.466/0001-02,
Melhor lance: R$ 573,3000, Motivo: Para ajuste da proposta

Adjudicado
06/09/2011
16:57:11

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

573,3000

Homologado
13/09/2011
19:07:55

-

Item: 10 - GRUPO 2

Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: ARMÁRIO ALTO COM CINCO PRATELEIRAS COM DIMENSÕES: 900 MM DE
LARGURA X 500 MM DE PROFUNDIDADE X 2300 MM DE ALTURA.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 1.580,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 841,0500 e a
quantidade de 300 UNIDADES .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/09/2011
15:34:31

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

841,0500

Cancelamento
de

Adjudicação

05/09/2011
15:54:37

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: MOD

LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.438.466/0001-02,
Melhor lance: R$ 841,0500, Motivo: Para ajuste da proposta

Adjudicado
06/09/2011
16:57:11

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

841,0500

Homologado
13/09/2011
19:07:55 -

Item: 11 - GRUPO 2

Descrição: GAVETEIRO MÓVEL

Descrição Complementar: GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL MADEIRA MDF, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO
MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, ALTURA 650 MM, LARGURA 420 MM, PROFUNDIDADE 500 MM,
COR ARGILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO BORDAS EM PVC, ESPESSURA TAMPO 18 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 736,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 306,6000 e a
quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/09/2011
15:34:31

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

306,6000

Cancelamento
de

Adjudicação

05/09/2011
15:54:37

-
Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: MOD

LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.438.466/0001-02,
Melhor lance: R$ 306,6000, Motivo: Para ajuste da proposta

Adjudicado
06/09/2011
16:57:11

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOD LINE SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF:25438466000102, Melhor lance : R$

306,6000

Homologado
13/09/2011
19:07:55

-

Fim do documento


